SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 38, DE 16 DE ABRIL DE 2001

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso da
atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso XXXI, do Regimento Interno e com
base no artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e nos artigos
70 e 75 da Lei nº 9.995, de 25 de julho de 2000, e na Portaria Conjunta nº 01, dos
Presidentes do Supremo Tribunal Federal, dos Tribunais Superiores, do Conselho da
Justiça Federal e do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, de 6 de abril
de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam bloqueados a movimentação financeira e o empenho, no

montante de R$ 2.385.605,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos
e cinco reais), da dotação orçamentária autorizada ao Superior Tribunal de Justiça pela
Lei nº 10.171, de 5 de janeiro de 2001.

Art. 2º O Cronograma Anual de Desembolso Mensal do STJ, constante do
Ato nº 15, de 06 de fevereiro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 07 de
fevereiro de 2001, nos grupos Outras Despesas Correntes e Investimentos, passa a ser
o constante do Anexo deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro PAULO COSTA LEITE

ANEXO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL
(LDO/2001 - Lei 9.995, Art. 75)

Em R$ 1,00
Até o Mês de Outras Despesas Correntes e Investimentos

Abril 27.680.478
Maio 32.722.953
Junho 37.765.427
Julho 42.807.901
Agosto 47.850.376
Setembro 52.892.850
Outubro 57.935.324
Novembro 62.977.799
Dezembro 68.020.273

Fonte: Diário da União, 18 abr. 2001. Seção 1, p. 224.

	ATO Nº 38, DE 16 DE ABRIL DE 2001